
Jūsų bendrovė garsėja kaip prekiaujanti prabangiais baldais. Kas 

paskatino padidinti pasiūlą?

Manau, kad tai vyko natūraliai, nes poreikius diktuoja rinka. Vienas mūsų 

bendrovės siūlomų segmentų – lauko baldai, kuriems reikia dangos, juk 

niekas nestato lauko baldų tiesiai ant žemės. Todėl užsakovams pageidau-

jant ilgainiui ėmėme siūlyti surenkamas terasines grindis iš tikmedžio ir 

granito trinkeles, o vėliau, didinant šios srities produkcijos pasiūlą, viskas 

išaugo į tai, kad šiandien galime pasiūlyti kompleksinius vidaus ir išorės 

puošybos sprendimus, leidžiančius erdvei suteikti unikalumo ir originalu-

mo. Taikant mūsų medžiagas jau įgyvendinti ne vien privačių būstų, bet 

ir visuomeninių erdvių projektai, pavyzdžiui, granitinius gaminius tiekė-

me M. Mažvydo pėsčiųjų alėjos ir Tiltų gatvės rekonstrukcijai Klaipėdoje, 

Gargždų miesto aikštei, ,,Panoramos“ baseino skulptūroms.

Kas diktuoja šios srities madas?

Madas daugiausia diktuoja architektai, užsakovai ir esamų galimybių 

įvairovė. Be abejo, su užsakovais tenka nemažai diskutuoti, siūlyti savo 

sprendimus, pavyzdžiui, apdailai pasirinkus granitą, galime pasiūlyti įvai-

rių jo atspalvių, raštų, tam tikrų akcentų ir pan. Idėjų dažniausiai semia-

mės pasaulinėse parodose, vykstančiose Europos ir Azijos šalyse, kurio-

se nuolat lankosi mūsų bendrovės specialistai. Populiariausios šios srities 

parodos Europoje vyksta Veronoje, Londone. Jose teko sutikti ir nemažai 

Lietuvos architektų bei dizainerių – tai rodo, kad natūralaus akmens pa-

naudojimo galimybės tampa vis aktualesnės ir mūsų šalyje. 

Kalbant apie šios srities naujoves, negalima teigti, kad vyrauja vienos 

ar kitos rūšies akmuo, jo raštai ar atspalviai. Tačiau tam tikrų naujie-

nų galima įžvelgti natūralaus akmens pritaikymo ir apdirbimo technolo-

gijų srityje – parodose demonstruojamos aukštybiniams pastatams skir-

tos lengvesnės natūralaus akmens fasadų konstrukcijos, įvairios akmens 

priežiūros priemonės. Be to, eksponuojami įdomesni projektai, iliustruo-

jantys natūralaus akmens galimybes. 

Gamtinio akmens spalviniai sprendimai beveik neribojami. Vien granito 

atspalvių yra net apie du šimtus: nuo šviesiai pilko iki juodo. Papras-

tai mūsų šalies architektūroje vyrauja kelios pagrindinės spalvos ( pilka, 

gelsva, žalsva rausva ir juoda), tačiau esame gabenę ir ypatingesnių spal-

vų akmens, pavyzdžiui, laisvalaikio ir prekybos centrui „Panorama“ (Vil-

nius) – įdomaus rašto žalios spalvos granito, privačių namų interjerams – 

gelsvos spalvos su juodais dryžiais, vadinamąjį tigro, juodo su blizgučiais 

ir kt. Be populiariausio granito, grindų ir sienų apdailai taikomas marmu-

ras, travertinas, smiltainis, skalūnas, mozaikiniai kilimėliai ir kiti gamti-

nės kilmės akmenys. 

Ar dažnai tenka įgyvendinti nestandartinius sprendimus?

Kalbant apie natūralaus akmens apdailą, sakyti, kad yra bendrų standar-

tų, būtų neteisinga. Tačiau galima teigti, kad yra tam tikrų populiariausių 

matmenų. Jei atkreiptumėte dėmesį, pamatytumėte, kad viešosiose er-

dvėse, prekybos centruose ir panašiuose objektuose taikomos 30 x 30, 
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Nuo lauko baldų iki kompleksinių 
architektūrinių sprendimų
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30 x 60, 60 x 60, 50 x 100 cm granito plytelės, šaligatviams kloti naudo-

jamos 5 x 5 x 5, 8 x 8 x 8, 10 x 10 x 10 cm trinkelės, tačiau visais kitais 

atvejais natūralaus akmens pritaikymas labai individualus, tai galioja tiek 

įprastoms natūralaus akmens dangoms, tiek įvairiems vienetiniams gami-

niams, skulptūroms ir pan. Pastarasis įdomesnis užsakymas – vienas iš 

„Panoramos“ puošybos elementų – netaisyklingos formos granito dirbinys 

baseine (pagal pateiktą eskizą, kartu su gamintojais užsienyje ieškojome 

priimtinausių sprendimų ir galų gale sėkmingai įgyvendinome Estijos ar-

chitekto sumanytą viziją). 

Kurdami glaudžiai bendradarbiaujame tiek su užsakovais, tiek su archi-

tektais bei dizaineriais. Vien natūralaus akmens atspalvio pasirinkimo kri-

terijai gali būti labai skirtingi – spalva priklauso nuo akmens paviršiaus 

apdirbimo būdo, todėl net ir to paties akmens spalva gali labai skirtis. Tais 

atvejais, kai užsakovui svarbu ne tik estetika, bet ir kaina, galime parinkti 

optimalų variantą. Juk kartais būna, kad projekte nurodomas spalvos pa-

vadinimas, bet ne konkretus kodas. Dažniausiai sužinome apytikslę viziją 

ir pasiūlome galimus variantus. Be to, turime didžiulį partnerių tinklą vi-

same pasaulyje, o tai mums leidžia surasti optimalią išeitį. Pavyzdžiui, jau 

minėtoje „Panoramoje“ buvo planuota taikyti žalios spalvos granito plyte-

les, gaminamas Europoje, tačiau užsakovams pasiūlėme beveik analogiš-

ką produktą iš Kinijos – estetiniai ir funkciniai sprendimai visiškai nepasi-

keitė, tačiau tai leido sutaupyti nemažai projektui skirtų lėšų. 

Reikėtų pastebėti, kad Lietuvoje dar gana dažnai taikant natūralų akmenį 

pasirenkami neekonomiškų matmenų akmens gaminiai: šaligatviams už-

tenka 8 cm storio betoninių trinkelių, tačiau kartais užsakovai nori 12 cm 

granitinių trinkelių, kurios gerokai brangesnės. Kita vertus, dažnas atve-

jis, kai betoninės trinkelės, kurių patvarumas gerokai mažesnis nei grani-

to, klojamos degalinėse (kur važiuoja sunkiosios transporto priemonės), o 

pėsčiųjų takams pasirenkamos tokios granito trinkelės, kuriomis gali sau-

giai važinėti sunkusis transportas. Toks pasirinkimas kelia nuostabą, juk 

akmens svoris lemia jo savikainą, kartais būna ir taip, kad akmuo piges-

nis nei jo pargabenimas. Be to, sunkesnį akmenį ir sukloti sudėtingiau, o 

už tai tenka mokėti nieko nenutuokiančiam užsakovui. Todėl pasiremdami 

ne tik savo, bet ir mūsų partnerių ilgamete patirtimi siūlome kartu spręsti 

iškylančias problemas ir visuomet rasti optimalią išeitį. 

Iš kur gabenate akmenį? 

Išmanant pasaulinę akmens „geografiją“, t.  y. akmens karjerų išsidės-

tymą pasauliniame atlase ir jų ypatybes, vaizdžiai galima pasakyti, kad 

akmens pasaulio žemėlapis labai panašus į pasaulio politinį žemėlapį, tik 

čia vietoj valstybių spalvos pateiktas konkretus karjeras su savo akmens 

spalva, o tai leidžia labai efektyviai taupyti projektų sąnaudas. Mūsų ben-

drovė yra užmezgusi verslo ryšių ir nuolat domisi tuo, kas vyksta pasauli-

nėje akmens rinkoje Italijoje, Ispanijoje, Turkijoje, Brazilijoje, Pakistane, 

Vietname, Kinijoje ir Indijoje. Kiekvienam užsakymui gabename akmenį 

tiesiogiai, nesinaudodami tarpininkų paslaugomis, t. y. dirbame su gamin-

tojais, turinčiais savo karjerus. 

Tiems, kurie skeptiškai vertina iš Rytų gabenamus akmenis, reikėtų pa-

kartoti, kad granitas yra vulkaninės kilmės uoliena, susiformavusi vei-

kiama tam tikrų procesų dar tuomet, kai žmonių nebuvo, todėl teigti, 

kad kiniškas granitas nekokybiškas ar nepatvarus – absurdiška. Be abejo, 

gamtinės sąlygos ir telkinių gylis lemia jo spalvą, struktūrą (smulkiagrū-

dis ar stambiagrūdis), tačiau šios sąlygos galioja visam granitui, neatsi-

žvelgiant į jo formavimosi vietą, nes akmens patvarumui tai nedaro jokios 

įtakos. Gali skirtis tik granito apdirbimo kokybė, o patikimi mūsų įmonės 

partneriai visuomet gali užtikrinti, kad ji bus nepriekaištinga. Mūsų tiekia-

mi akmens produktai sertifikuoti.

Ar galima teigti, kad keičiasi požiūris į natūralaus akmens taiky-

mą?

„Vadasigos“ akmens produktų grupės ,,Akmėja“ šūkis – „Akmens amžius 

tęsiasi“. Galime drąsiai teigti, kad gamtinis akmuo atgimsta ir vis dažniau 

atranda vietą architektų ir dizainerių projektuose. Granitas šiandien nau-

dojamas „nuo grindų iki stogų“. Viena priežasčių – gerokai didesnis infor-

macijos kiekis ir lengvesnis pasiekiamumas. Didelę įtaką tam turėjo su 

augančia konkurencija susijęs kainų mažėjimas, lėmęs tai, kad natūralus 

akmuo tapo ne tik įperkamas, bet kaip, pavyzdžiui, mūsų siūlomos natū-

ralaus akmens poliruotos plytelės, net pigesnis nei keraminiai produktai. 

Natūralu, kad tokia patraukli alternatyva sudomino užsakovus – kam nau-

doti pakaitalą, jei galima įsigyti natūralią gamtinės kilmės medžiagą? 

Kokių dar naujienų siūlote rinkai?

Gana neseniai Lietuvos rinkai pristatėme mažosios architektūros spren-

dimus. Tai kompleksiniai pasiūlymai, leidžiantys sutvarkyti skirtingos pa-

skirties aplinką pagal jos poreikius ir kartu priderinant prie bendro archi-

tektūrinio erdvės stiliaus. Mes siūlome klasikinius ir modernius mažosios 

architektūros sprendimus. Pagal tai, kokio architektūros stiliaus aplinko-

je įrengiama erdvė, pasirenkamas ir sprendimo modelis: klasikinis puikiai 

dera senamiestyje, modernus – šalia šiuolaikinių pastatų, standartinis – 

gyvenamuosiuose kvartaluose. Kiekvieno stiliaus sprendimas pateikia vi-

sus tarpusavyje derančius mažosios architektūros elementus: gatvių ir 

parkų šviestuvus, šiukšliadėžes, suoliukus, įvairias vaikų žaidimo aikšte-

les, medžiagas šaligatviams ir takams įrengti, net dviračių stovus. Tokie 

sprendimai puikiai pasiteisino praktikoje, pvz. Telšių senamiestyje.

Kuo jūsų bendrovė stipriausia?

Didžiausias mūsų bendrovės pranašumas – profesionalumas, kokybė, di-

delis asortimentas, patikimumas ir lankstumas. Visada stengiamės užsa-

kymus įvykdyti ne tik kokybiškai, bet ir laiku. Itin malonu išgirsti užsakovų 

komplimentus, kai jie sako, kad liko patenkinti ne tik galutiniu produktu, 

bet ir pačiu bendradarbiavimu. 

Ačiū už pokalbį.

Tomas Lapinskas

UAB „Vadasiga“
Šilutės plentas 2, LT-91110 Klaipėda,

el. paštas vadasiga@takas.lt, info@vadasiga.lt,
svetainės: www.akmeja.lt, www.vadasiga.lt
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